
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2783/VII.5 
 Alvignano, 17/05/2017 

Alla Docente Rosita SCORPIO  

Alla Docente Adriana LANDOLFI 

Alla Docente Viviana ISOLDA                  

e.pc al DSGA 

Agli Atti  

Al Sito WEB  

dell’I.C. Alvignano  

 

 

Oggetto: Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa  di titoli ed esperienze professionali  

              finalizzate alla definizione di graduatorie di tutor d’aula, nell’ambito dei progetti organizzati dall’ambito        

              CAMPANIA 09 a valere sul piano di formazione di ambito. 

                                     

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

            dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  

             gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la Formazione dei docenti;  

PRESO ATTO della Nota del MIUR prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo sviluppo dei  

             piani  formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti territoriali;  

PRESO ATTO della designazione del Liceo scientifico “L. da Vinci” di Vairano Patenora-Scalo quale scuola polo per  

             il  Piano di formazione Nazionale per l’ambito Campania 09 decreto USR Campania prot. n°0015730 dell’08- 

             11- 2016; 

 VISTA la Nota ministeriale prot.n°AOODGPER1522 del13/01/2017, che assegna le risorse finanziarie per la gestione  

              del Piano di formazione;  

RILEVATA la necessità all’interno del progetto di individuare tutor d’aula che possano condurre attività formative  

              sulle aree tematiche sopra riportate; 

 DATO ATTO che, all’esito della presente selezione, si intende stilare una graduatoria di tutor d’aula da impiegare nel  

              progetto volto alla formazione del personale docente dell’Ambito Campania 09;  

ACQUISITI i criteri adottati dalla Conferenza di servizio del 24/02/2017 per l’individuazione dei tutor interni per le  

             attività di formazione del Piano;  

PRESO ATTO dell’approvazione del Piano di Formazione dell’Ambito Campania 09 deliberato nella Conferenza dei  

             Dirigenti scolastici del 24/02/2017; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di formare, a livello di ambito, gli elenchi di tutor d’aula di comprovata  

              esperienza per la conduzione delle attività previste dal Piano dell’Ambito 09 della Campania;  

CONSIDERATO che il tutoraggio è riferito alle attività di formazione previste nelle unità formative (UF) approvate  

             nel   Piano;  

VISTO l’avviso pubblico di selezione, mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali  

             finalizzata alla definizione di graduatorie di tutor d’aula, nell’ambito dei progetti organizzati dall’ambito  

             Campania 09 a valere sul piano di formazione di ambito  ART. 11 del 5/05/2017 Prot. n. 1529 del Liceo  

             Scientifico Statale “Leonardo da Vinci” di Vairano Patenora, scuola capofila dell’Ambito 09 Campania; 

VISTO l’art. 11 del bando prot. n. 1529 del 05/0572017 emesso dal Liceo Scientifico Statale “Leonardo da Vinci”;  

 

 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

D E C R E T A 
 

i componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute presso questo Istituto al fine di 

individuare tutor d’aula e stilare una graduatoria, decorsi i termini per eventuali richieste di rettifica, da inviare alla 

Sede Capofila il Liceo Scientifico Statale “Leonardo da Vinci”, tramite l’I.C. di Alvignano. La Commissione è così 

costituita: 

 1., Docente SCORPIO Rosita  presidente 

 2., Docente LANDOLFI Adriana componente  

 3., Docente ISOLDA Viviana  componente  

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 

 I membri della Commissione sono convocati il giorno 18 maggio 2017  alle ore 13,00, nell’Ufficio del  D.S.G.A., per 

procedere alle operazioni. 

 

Il presente decreto viene notificato individualmente, per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza, 

alle interessate. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr. Angelina LANNA  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it

